
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(тринадцатая сессия седьмого созыва) 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.06.2019 № 26 

с. Солонешное 

 

 

О повышении предельного индекса  

изменения размера вносимой гражданами  

платы за коммунальные услуги 

на 2 полугодие 2019 года 

 

С целью установления экономически обоснованного тарифа на услугу 

теплоснабжения для МУП «Солонешенское» в размере не ниже 2371,34 

руб./Гкал (в том числе НДС), устранения имеющего дисбаланса при 

регулировании тарифа, выравнивания уровня тарифа на коммунальные 

ресурсы в Алтайском крае в сопоставимых условиях и установления на 

территории Солонешенского района Алтайского края предельного 

(максимального) индекса изменения размера платы граждан за коммунальные 

услуги, превышающего индекс по Алтайскому краю на 2 полугодие 2019 года, 

руководствуясь статьей 157Л Жилищного кодекса РФ, п. 46 и п. 47 Основ 

формирования индексов размера платы граждан за коммунальные услуги 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, Солонешенский районный Совет 

народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Согласиться с повышением тарифа на тепловую энергию МУП 

«Солонешенское» до уровня 2371,34 руб./Гкал (в т.ч. с НДС) и установлением 

на территории муниципального образования Солонешенский сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края предельного индекса изменения 

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019 

года в размере – 17 %.   

2. Обратиться к Губернатору Алтайского края В.П. Томенко с 

ходатайством в части установления предельного индекса изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на территории 

муниципального образования Солонешенский сельсовет Солонешенского 

района Алтайского края с 01.07.2019 года в размере – 17 %. 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 
Председатель Солонешенского 

районного Совета народных депутатов                                        С.В. Сафонкина                                                      


